
1 

 

 
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ 

ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 
 
Ταχ. Δ/νση          :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη        :  151 80, Μαρούσι 

     Ιστοσελίδα          :  www.epiteliki.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες  :  Α. Μωυσίδου 
Τηλέφωνο  :  210-344 3815 
e-mail  :  amoissidou@minedu.gov.gr  
 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO 
 
 
                         Mαρούσι,  16/9/2024 
                         Αρ. Πρωτ.:        4984 
 
                               
   
 
 
 

   ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

      
  

ΘΕΜΑ: «Απόφαση Απευθείας Ανάθεσης του έργου «Εκπόνηση μελέτης βιωσιμότητας της επέκτασης της 

λειτουργίας των Ολοήμερων Σχολείων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ενόψει της σταδιακής 

αποκλιμάκωσης της στήριξης από το ΕΚΤ+ που θα επιτρέψουν τη συνέχιση της δράσης κατόπιν αξιολόγησης 

και διαθεσιμότητας των στοιχείων του πρώτου έτους υλοποίησης», στο πλαίσιο της Πράξης «Τεχνική 

Βοήθεια Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του ΥΠΑΙΘΑ», με κωδικό ΟΠΣ 6003243, του Ε.Π. «Ανθρώπινο Δυναμικό και 

Κοινωνική Συνοχή 2021-2027»  

 

Έχοντας υπόψη :  

1.  Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Τον Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της  

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 

3. Τις διατάξεις του Ν.4914/22 (ΦΕΚ 61 Α) Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό 

Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις, 

4. Το Ν.4912/2022 (ΦΕΚ 59 Α’) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης», 

5. Το Ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις», 

6. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων», 

7. To Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023)  «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών», 

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
mailto:amoissidou@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 96ΙΝ46ΝΚΠΔ-Γ6Β



2 

 

8. Τη με αριθμό 114947 Αριθμ. 114947/2022 (ΦΕΚ Β’ 6132) Απόφαση με θέμα «Εθνικοί κανόνες 

επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων, 

9. Τη με Α.Π. 126323/28.12.2023 Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Προγραμμάτων 

Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου με θέμα την Ένταξη της Πράξης «Τεχνική Βοήθεια Επιτελικής Δομής 

ΕΣΠΑ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.» με Κωδικό ΟΠΣ 6003243 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και 

Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» , 

10. Το Τεχνικό Δελτίο Πράξης (ημ/νια υποβολής 17.11.2023 / ID11439), της ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΠΑΙΘΑ για 

χρηματοδότηση της Πράξης «Τεχνική Βοήθεια Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.» με Κωδικό ΟΠΣ 

6003243 του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», 

11. Την με αρ. πρωτ. 33/8-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΩΤΜ46ΝΚΠΔ-ΧΚ6) απόφαση υλοποίησης με χρήση ιδίων μέσων 

από τον Δικαιούχο του Υποέργου 1 «Τεχνική Βοήθεια της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υ.Π.ΑΙ.Θ.Α.» της 

Πράξης «Τεχνική Βοήθεια Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΑΙΘΑ» με κωδικό ΟΠΣ 6003243 του Προγράμματος 

«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» ως έχει,  

12. Την υπ’ αριθμ. 2442/21.5.24 (ΑΔΑ: 6ΛΨΜ46ΝΚΠΔ-ΜΑ3) Απόφαση: «Επικαιροποίηση της με αρ. πρωτ. 

708/15-02-2024 (ΑΔΑ: 9Ε6Τ46ΝΚΠΔ-Κ8Ο) απόφασης με χρήση ιδίων μέσων από τον Δικαιούχο του 

Υποέργου 1 «Τεχνική Βοήθεια Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.», 

13. Την υπ’ αριθμ. 4766/4.9.24 (24PROC015372874) Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για το έργο 

«Εκπόνηση Μελέτης βιωσιμότητας της επέκτασης της λειτουργίας των Ολοήμερων Σχολείων της 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ενόψει της σταδιακής αποκλιμάκωσης της στήριξης από το ΕΚΤ+ που θα 

επιτρέψουν τη συνέχιση της δράσης κατόπιν αξιολόγησης και διαθεσιμότητας των στοιχείων του 

πρώτου έτους υλοποίησης.», στο πλαίσιο της Πράξης «Τεχνική Βοήθεια Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

ΥΠΑΙΘΑ», με κωδικό ΟΠΣ 6003243, του Ε.Π. «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027»  

14. Tις υπ’ αριθμ. Πρωτ. 4887/10.09.2024 και υπ’ αριθμ. Πρ. 4888/10.09.2024 ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΠΑΙΘΑ προσφορές 

των υποψηφίων αναδόχων, 

15. Το γεγονός ότι η δαπάνη θα καλυφθεί  από την Σ.Α. 2023ΣΕ64570094, στο πλαίσιο της Πράξης «Τεχνική 

Βοήθεια Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.» με Κωδικό ΟΠΣ 6003243 και του Προγράμματος  

«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027».  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Την έγκριση της προσφοράς και των δικαιολογητικών της αναδόχου  (Α.Π. 4887/10.09.2024 ΕΔ ΕΣΠΑ 
ΥΠΑΙΘΑ) για την ανάθεση του έργου «Εκπόνηση Μελέτης βιωσιμότητας της επέκτασης της λειτουργίας των 
Ολοήμερων Σχολείων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ενόψει της σταδιακής αποκλιμάκωσης της στήριξης από 
το ΕΚΤ+ που θα επιτρέψουν τη συνέχιση της δράσης κατόπιν αξιολόγησης και διαθεσιμότητας των στοιχείων 
του πρώτου έτους υλοποίησης.» 
 
2. Την Ανάθεση του έργου «Εκπόνηση Μελέτης βιωσιμότητας της επέκτασης της λειτουργίας των Ολοήμερων 
Σχολείων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ενόψει της σταδιακής αποκλιμάκωσης της στήριξης από το ΕΚΤ+ που 
θα επιτρέψουν τη συνέχιση της δράσης κατόπιν αξιολόγησης και διαθεσιμότητας των στοιχείων του πρώτου 
έτους υλοποίησης» στην κ. Κατσαούνου Θεοδώρα, Υπηρεσίες Διαχείρισης έργων/Διοικητικές και εκπαιδευτικές 
Υπηρεσίες.   
Η Ανάδοχος υποχρεούται να εκπληρώσει όλους τους όρους της με αριθμό 4766/4.9.24 (24PROC015372874) 
Πρόσκλησης υποβολής προσφορών καθώς και όλους τους όρους της με αριθμό 4887/10.09.2024 προσφοράς  
της. 
 
3. Η δαπάνη της ανωτέρω ανάθεσης ανέρχεται στο ποσό των δεκαπέντε χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ 
(15.900,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, ήτοι δεκαεννιά χιλιάδες επτακόσια δέκα έξι ευρώ 
(19.716,00 €) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ και βαρύνει τον Κωδικό ΣΑ: 2023ΣΕ64570094, 

ΑΔΑ: 96ΙΝ46ΝΚΠΔ-Γ6Β



3 

 

στο πλαίσιο της Πράξης «Τεχνική Βοήθεια Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.» με Κωδικό ΟΠΣ 6003243 και 
του Προγράμματος  «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027».  
 
Το τιμολόγιο θα εκδοθεί στα στοιχεία του Ειδικού Λογαριασμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού:  

 
 

Ειδικός Λογαριασμός /Υπ. Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Δημόσιο 
Α. Παπανδρέου 37 – ΤΚ 151 80 - Μαρούσι 
ΑΦΜ : 090051291 ΔΟΥ: ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Κωδικός Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης: 1020.0000000000.0002 
 
 
4. Η Ανάδοχος θα λάβει το 100% του συνολικού συμβατικού τιμήματος  μετά την  παραλαβή του έργου από την 
αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής.  
Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνει με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών και 
δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που 
τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή, και σε χρόνο 
προσδιοριζόμενο από την αναγκαία διοικητική διαδικασία για την έκδοση των σχετικών χρηματικών 
ενταλμάτων. 
Στο συμβατικό τίμημα περιλαμβάνονται η αμοιβή της Αναδόχου και όλες ανεξαιρέτως οι δαπάνες για την 
εκτέλεση της παρούσας χωρίς καμία επιβάρυνση της Αναθέτουσας Αρχής, έστω και από επιγενόμενη αιτία.  Η 
Ανάδοχος επιβαρύνεται με κάθε νόμιμη ασφαλιστική εισφορά και πάσης φύσεως φορολογικών και άλλων 
επιβαρύνσεων υπέρ του Δημοσίου ή οποιουδήποτε τρίτου, καθώς και κρατήσεις υπέρ νομικών προσώπων ή 
άλλων οργανισμών. Τραπεζικά τέλη ή άλλες επιβαρύνσεις επιβαρύνουν αποκλειστικά την Ανάδοχο. 
Η Ανάδοχος μετά την κοινοποίηση της απόφασης ανάθεσης σε αυτόν, οφείλει να προσέλθει άμεσα στην έδρα 
της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων προκειμένου να υπογράψει το 
σχετικό συμφωνητικό.  
Από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσης επέρχονται όλα τα έννομα αποτελέσματα για την υλοποίηση του 
έργου. 
 
Η παρούσα αναρτάται στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 
 

 
 

  

   

   

   

 

 
 

 

 

 

 

 
  

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

& ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 96ΙΝ46ΝΚΠΔ-Γ6Β


		2024-09-16T08:50:46+0300
	Athens




